
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                              n° 112       del  28/01/2013 
 

 
 

SERVIZIO N. II 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Automezzi - Impegno di spesa per coperture assicurative rischi accessori conducente  -  
 CIG: ZA90812DB3 .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemilatredici, addì ventotto del mese di gennaio alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, 
ai sensi dell’art. 43 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL DIRIGENTE INCARICATO:  PAPALINI Dr. CESARE 
 



 

 

 
IL DIRIGENTE INCARICATO 

PAPALINI Dr.CESARE 
 

 
VISTA la proposta di determinazione redatta dall’Istruttore Direttivo Geom. Puppola Stefano 
riguardante: “Automezzi – Impegno di spesa per coperture assicurative rischi accessori conducente  - 
CIG: ZA90812DB3”; 

CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può 
essere approvata integralmente; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso 
dal R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO CHE l'argomento ricade nella competenza del Servizio N. 2 ai sensi dell'art. 43 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto 
n. 61 del 02.04.1998; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di 
carattere gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del 
combinato disposto dalle seguenti norme: 

Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati 
alla loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera 
n. 68 del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato 
nei termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 48  del 30/11/2011 
– Supplemento n. 124; 

DETERMINA 

1) - Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di determinazione che, allegata al 
presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) - Di imputare la spesa di €   532,00 al Cap.   1057.00/2013 come meglio specificato in proposta. 
 
 
 
 
 
 
BG B(UD 0112/13) 



 

 

 

COMUNITÀ MONTANA  AMIATA GROSSETANO 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
UT - 2013 - 12 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  UFFICIO TECNICO 
 
 
OGGETTO: Automezzi - Impegno di spesa per coperture assicurative rischi accessori conducente  - CIG: 

ZA90812DB3 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

105700  2013 532,00   
 
 
Si attesta che le somme IMPEGNATE con il presente atto trovano copertura nei capitoli descritti 

analiticamente nel precedente prospetto. Attesta altresì che i presenti impegni sono stati registrati 

nelle scritture dell'Ente ai numeri sopra descritti. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 



 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
 

Arcidosso, 28/01/2013 
 
 

OGGETTO: Automezzi – Impegno di spesa per coperture assicurative rischi accessori conducente  -   
CIG: ZA90812DB3 

 
 

 
Al Dirigente del Servizio II 
Dr. Cesare Papalini 
SEDE 

 
 
L’Ufficio Tecnico, premesso: 
 
CHE con determinazione dirigenziale n°  1474 del 20/12/2012 si disponeva: 
 
- di affidare, a mezzo   del servizio di consulenza e brokeraggio B&S Italia Spa, alla Compagnia UNIPOL il servizio di 

assicurazione del parco automezzi così composto per l’importo annuo di € 13.837,60 con frazionamento semestrale: 
 

 AUTOVEICOLI TARGA  RCA  KASKO-INC TOTALI 
1 AUTOBOTTE MERCEDES BENZ AE208PK  €       283,17   €            -     €      283,17  
2 AUTOCARRO IVECO MT 190E30K AJ687MD  €       421,48   €            -     €      421,48  
3 FIAT DUCATO CABINATO AJ672MD  €       221,56   €            -     €      221,56  
4 FIAT DUCATO CABINATO AJ635MD  €       210,93   €            -     €      210,93  
5 FIAT DUCATO CABINATO AJ634MD  €       210,93   €            -     €      210,93  
6 FIAT DUCATO FURGONE AJ997MF  €       168,86   €            -     €      168,86  
7 FIAT DUCATO FURGONE AJ999MF  €       168,86   €            -     €      168,86  
8 FIAT PANDA BC840JS  €        65,78   €            -     €       65,78  
9 LIVELLATRICE FIAT ALLIS 69 A GRAA364  €       123,80   €            -     €      123,80  

10 MACCHINA OPERATRICE JCB 3CXR 4 GRAA486  €       123,80   €            -     €      123,80  
11 MITSUBISHI L20 CH121XR  €       252,27   €     119,72   €      371,99  
12 MITSUBISHI L200 DOUBLE CAB BB223YR  €       162,37   €            -     €      162,37  
13 PICKUP MITSUBISHI DT750WN  €       252,27   €     359,14   €      611,41  
14 PICKUP MITSUBISHI DX826BG  €       252,27   €     359,14   €      611,41  
15 RIMORCHIO AGRICOLO AC347F  €          7,20   €            -     €         7,20  
16 RIMORCHIO AGRICOLO AL387G  €          7,20   €            -     €         7,20  
17 TOYOTA LN 110L CRMD SW AK905VY  €       205,43   €            -     €      205,43  
18 TOYOTA LN 110L CRMD SW AK320VZ  €       205,43   €            -     €      205,43  
19 TRATTORE GOLDONI SERIE 654 COMPACT AF740C  €        33,20   €            -     €       33,20  
20 TRATTORE LAMBORGHINI + RIMORCHIO TEL 1265  €        33,20   €            -     €       33,20  
21 TRATTORE LAMBORGHINI R5 115 BB967Z  €        33,20   €     718,27   €      751,47  
    €    3.443,21   €  1.556,27   €   4.999,48  
 AUTOVETTURE     
22 LANCIA THESIS 2.4 DF658WA  €       313,47   €     239,42   €      552,89  
23 FIAT PANDA 1100 CF118NM  €       104,42   €            -     €      104,42  
24 FIAT PANDA 4X4 TREKKING CH109XR  €       104,42   €            -     €      104,42  
25 GRANDE PUNTO DW582GT  €        88,85   €     191,54   €      280,39  
26 FIAT PANDA MULTIJET DW091HG  €       177,35   €     167,60   €      344,95  
    €       788,51   €     359,14   €   1.387,07  
      
  TOTALE COMPLESSIVO A SEMESTRE  €   6.386,55  

 
Coperture accessorie per il conducente: 
Amministratori e Segretario n. 9 * € 34,5  = € 310,50 anno  €  155,25 semestre 



 

 

Dipendenti: n. automezzi 26 * € 29,00   = € 754,00 anno  €  377,00 semestre 
 
- di dare atto che l’impegno di spesa sarà assunto ad inizio 2013 per i rispettivi capitoli di bilancio; 
 
 
CHE è necessario assumere impegno di spesa per il premio semestrale delle polizze: 
 
- n. 77/53361558 - coperture accessorie conducente ( amministratori e segretario) €  155,00 
- n. 77/53361559 – coperture accessorie conducente (dipendenti)   €  377,00 
 
 
CHE per quanto sopra descritto si ritiene utile e vantaggioso per l’Amministrazione il rinnovo delle coperture 
assicurative con la Compagnia UNIPOL, già affidataria a mezzo di procedura aperta; 
 
CHE la presente è sottoposta a Determinazione del Dirigente in quanto prevalente per competenza  tanto per l’oggetto 
quanto per il ruolo; 
 
CHE per i contratti in oggetto non sono  attive convenzioni CONSIP, né bandi attivi sul MEPA come evidente dalle  
copie delle videate allegate 
 
VISTO l’art. 125 comma 11 del D.lgs 163/2006 e l’art. 4 del Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi da  
eseguirsi in economia  approvato con delibera di C. C. n.  18  del  28.06.2007; 
 
Premesso quanto sopra, 

PROPONE 
 

- Di assumere, per i motivi esposti in premessa, impegno di spesa di  €  532,00 al Capitolo 1057.00 del corrente 
esercizio finanziario - CIG: ZA90812DB3. 

 
 
 

Il Proponente 
(Istr.re Dir.vo Geom. Stefano Puppola) 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
Fto PAPALINI Dr. CESARE 

 
 

 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
dal ..........………………………………..                 al………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
 
La  presente Determinazione è  divenuta  esecutiva  ai sensi  del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il  giorno …………………………….. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli 
effetti dell’Art. 26 L. 488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 



 

 

 


